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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u uneH 227
oA 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBaHHe (,,CnyxOen
BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 w
,CiyxOeH  BECHHK  Ha Peny6auka  CeepHa
Makeznonuja* 6p.178/21), nMpekTOpOT Ha AreHuujaTa
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, IOHECE

PEIIEHMWE
32 MOYETOK €O padoTa CTYAHCKATA Nporpama oa
BTOP UHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYAHH -
noctauniomckn cryanu (60 EKTC), no ., ['padura®,
Ha daky/ITeT 32 IHKOBHA YMETHOCT, NPH
Yuupepsuter ,,CB. Kupua u Meroanj* Bo Ckomnje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa JeKa Ce
HCMOJIHETH YCJIOBHTE 3a TOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKAaTa Mporpama o BTOP LHMKIYC Ha aKaAeMCKH
CTYIMH - TocTaunaoMcku cryann (60 EKTC), no
JIpaduka“, Ha DakynTer 3a JMKOBHA YMETHOCT, MpH
Vunsepsuter ,,Cs. Kupun n Metouj* Bo Cxomje.

2. Osa pellleHHe BIICrYBa BO CHJIa CO J€HOT Ha
JIOHECYBakbE.

ObopazaoxeHne

[lo noGuBame Ha PelleHue 3a akpeauTauuja
6p.08-25/4 on 22.05.2023 roaguHa oOn CTpaHa Ha
OxnGopoT 3a akpeauTallja Ha BUCOKOTO o0pasoBaHHe,
dakynTeT 3a JMKOBHA YMETHOCT TPH YHHBEP3UTET
,CB. Kupun u Meromnj“ Bo Ckomje ce obpath o
Gapame Op. 08-28/5-1 oa 29.05.2023 roawuua, 10
ATeHIMjaTa 33 KBAJIUTET BO BHCOKOTO 0Opa30BaHHE,
non wHam Gp. 08-905/1 oa 31.05.2023 roauua, 3a
YTBpIyBatbe Ha YCIOBHUTE 3a MOYETOK CO paboTta Ha
CTyAMCKaTa nporpama o7l BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAHH - TOCTIHMIUIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no
JIpapuka“, na DakynTer 3a JHKOBHA YMETHOCT, MpH
Vuusepauter ,,C. Kupin u Meronuj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té Republikés sé¢ Maqedonisé s€ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Grafiké", né
Fakultetin e Arteve Figurative, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Grafiké", né
Fakultetin e Arteve Figurative, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-25/4 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Lartg, Fakulteti i Arteve
Figurative prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-28/5-1 t€ datés
29.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-905/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me pun& t€
programit studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Grafiké", né Fakultetin e Arteve Figurative, pran¢
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté, me Aktvendim nr. 08-905/2 té datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
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JlMpeKkTOpOT Ha AreHiuMjaTa 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, co Pewenne 6p.08-905/2 on
01.06.2023  ronusa, dopmupa Komucmja 3a
YTBpAYBatbe Ha MCMOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a ITOYETOK
CO paboTa Ha CTyaMcKaTa Mporpama HaBe/eHa BO TOYKa
| Ha oBa pelueHue.

Komucujara, nwa gen 05.06.2023 ropua,
M3BpLIM YBHA W H3roTBW Mseewraj Op. 08-905/3 on
12.06.2023 roguHa, Kkame e HaBeACHO Jeka 3a
CTy/MCKaTa TporpaMa o1 BTOP IHKJYC HAa aKaJeMCKH
CTYAMH - MOCTAMMIOMCKH cryauu (60 EKTC), no
»I'paduka”, Ha dakynTeT 3a JIMKOBHA YMETHOCT, NpH
Yuusepsurer ,,Cs. Kupun n Metoauj“ so Ckonje, ce
MCIOJIHETH YCIIOBHTE COrNIACHO OApenduTe YTBPJAEHH
O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue u Ypenbara 3a
HOpDMAaTHBH M CTaHJapAH 334 OCHOBAaWkEe Ha
BUCOKOOOpa30BHH YCTAHOBH W 34 BpIICHE Ha
BUCOKOOOpa3oBHa aejHocT (,,CiyskGeH BecHHK Ha
Penybanka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajku ro Bo mpejBua M3HECEHOTO, ce OANYYH
KaKo BO JIMCIO3HTHBOT HA OBA PEILEHHE.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotue oBa pelenue,
MOKE J1a Ce 3aBe/ie YNpaBeH CIIOp, CO MOAHECYBae Ha
Tyk6a 10 YnpasuuoT cyn ua Peny6mnka CepepHa
Makezniotnja, Bo pok oa 30 1eHa o4 J€HOT HAa NPHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

JloctaseHo no:
BucokooGpasosHara yctanosa
ApxHBa
e e oM
uspaboTun/pérgatiti: Munesa Epemoncka ¢
onobpua:miratol: Sevgil Mydkzi
\
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fillimin me puné t&€ programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 05.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-905/3 t& datés 12.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Grafiké", né Fakultetin e Arteve
Figurative, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonis&" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




